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K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Dr. Peter Enders und Dorothea Schäfer (CDU)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Studienplätze Humanmedizin an der Universitätsmedizin Mainz

Die Kleine Anfrage 3245 vom 26. März 2015 hat folgenden Wortlaut:

Die Universität Mainz stellt zu jedem Semester Studienplätze für das Studienfach Humanmedizin zur Verfügung.
Wir fragen die Landesregierung:
1. Wie viele Studienplätze hat die Universitätsmedizin jeweils zu Semesterbeginn in den letzten fünf Jahren zur Verfügung gestellt?
2. Wie viele Studienplätze waren zum Beginn des jeweiligen Semesters nicht besetzt?
3. Inwieweit konnten diese im Laufe des jeweiligen Semesters noch nachbesetzt werden?

Das Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landes regierung
mit Schreiben vom 16. April 2015 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die Zahl der angebotenen Studienplätze der letzten fünf Jahre im Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Uni-
versität Mainz und der Universitätsmedizin Mainz nach der jeweils gültigen Hochschul-Zulassungszahl-Verordnung ist der nach-
folgenden Tabelle zu entnehmen:

1) Enthält Teilstudienplätze bis zum 4. Semester (vorklinischer Abschnitt).
2) Enthält erstmals im 1. FS keine Teilstudienplätze mehr.
3) Enthält erstmals im gesamten vorklinischen Abschnitt (bis 4. FS) keine Teilstudienplätze mehr.
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SSemester SSe-
Fachsemester (FS)

1. FS 2. FS 3. FS 4. FS 5. FS 6. FS 7. FS 8. FS 9. FS 10. FS

SS 2010 1) 189 189 188 181 145 144 144 144 144 143

WS 2010/2011 1) 190 190 186 179 145 145 145 144 144 144

SS 2011 1) 189 189 184 179 145 145 145 145 144 144

WS 2011/2012 1) 184 184 179 174 144 144 143 143 143 143

SS 2012 2) 192 192 188 183 144 144 143 143 142 142

WS 2012/2013 193 193 189 189 144 143 142 142 142 142

SS 2013 3) 199 199 195 191 144 144 143 143 143 143

WS 2013/2014 187 185 185 184 148 141 140 140 140 140

SS 2014 187 185 185 184 148 142 140 140 140 140

WS 2014/2015 195 191 191 188 146 141 141 140 140 140

SS 2015 195 191 191 188 146 140 140 140 140 140

Semester 
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Zu den Fragen 2 und 3:

In den vergangenen fünf Jahren sind keine Studienplätze im Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität
Mainz und der Universitätsmedizin Mainz unbesetzt geblieben. 

Vera Reiß
Staatsministerin


